
Pflegestützpunkt Hartenberg-Münchfeld, 
Finthen
Wilhelm-Theodor-Römheld-Straße 34, 55130 Mainz  
Fax: 0 61 31 / 2 18 74 47
Christian Winking
Telefon: 0 61 31 / 5 76 69 60
christian.winking@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Heike Stammer
Telefon: 0 61 31 / 2 16 45 63
heike.stammer@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Pflegestützpunkt Neustadt, Ebersheim
Lessingstraße 12 a, 55118 Mainz,  
Fax: 0 61 31 / 6 69 38 62

Galina Leonow
Telefon: 0 61 31 / 6 69 38 60
galina.leonow@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Sarah Roth
Telefon: 0 61 31 / 6 69 38 60
sarah.roth@pflegestuetzpunkte-rlp.de

▶

Rufen Sie uns an und vereinbaren einen Termin

Die Pflegestützpunkte sind ein kostenloses  
Beratungsangebot, welches sich an behinderte, 
ältere und pflegebedürftige Menschen und  
deren Angehörige wendet. Die Beratung erfolgt 
persönlich, vertraulich, kompetent sowie träger-
neutral und kostenfrei. Die Koordination aller  
Möglichkeiten der Versorgung im Pflege- oder 
Krankheitsfall orientiert sich dabei an den  
Wünschen und Bedürfnissen der Betroffenen. 

Ihre Ansprechpartner/innen vor Ort

Pflege  Stützpunkt



Pflegestützpunkt Mombach, Gonsenheim
Emrichruhstraße 33, 55120 Mainz
Fax: 0 61 31 / 6 93 11 22

Stefanie Hetzler
Telefon: 0 61 31 / 6 93 11 21
stefanie.hetzler@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Ruth Stauder
Telefon: 0 61 31 / 6 93 11 20
ruth.stauder@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Pflegestützpunkt Bretzenheim,  
Marienborn, Drais, Lerchenberg
Ulrichstraße 42, 55128 Mainz  
Fax: 0 61 31 / 9 32 58 23

David Nork 
Telefon: 0 61 31 / 9 32 58 22
david.nork@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Christine Söhn
Telefon: 0 61 31 / 9 32 58 21 
christine.soehn@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Pflegestützpunkt Weisenau, Laubenheim, 
Hechtsheim
Wilhelm-Theodor-Römheld-Straße 34, 55130 Mainz
Fax: 0 61 31 / 2 77 76 72

Regina Voge
Telefon: 0 61 31 / 2 13 34 68
regina.voge@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Heike Stammer
Telefon: 0 61 31 / 2 16 45 63
heike.stammer@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Pflegestützpunkt Altstadt, Oberstadt
Jägerstraße 37, 55131 Mainz,  
Fax: 0 61 31 / 6 00 49 87

Sina Prömper
Telefon: 0 61 31 / 6 00 49 86
sina.proemper@pflegestuetzpunkte-rlp.de

Sabine Theis
Telefon: 0 61 31 / 6 00 49 85
sabine.theis@pflegestuetzpunkte-rlp.de


